EDITAL SEC Nº 003/2025

PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E COORDENADORES ESCOLARES
ENCANTADO-RS

RESULTADO FINAL

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E INOVAÇÃO DO MUNICIPIO DE ENCANTADO, no uso de
suas atribuições divulga lista final de inscritos no Edital SEC 001/2025, que torna público a
abertura de inscrições para o Processo de Escolha de Diretores e Coordenadores Escolares
para as unidades de ensino municipais de Encantado, nos termos da Lei 5.038/2023, em
consonância com o disposto na Resolução do Ministério da Educação nº1, de 27 de julho
de 2022.  Inscreveram-se para os cargos previstos no Edital:

NOME CARGO PRETENDIDO RESULTADO PARCIAL

Camile Albaneze Schmogel
Direção EMEI INABILITADA

(graduação em andamento)

Bárbara Dalberto  Direção EMEI HABILITADA

Gabriel Leite Souza Coordenação de EMEF HABILITADO

Daniela da Silva Direção EMEI HABILITADA

Daniela Da Silva Direção EMEI HABILITADA

Maiquele de Souza Daldon  Coordenação EMEI HABILITADA

Ivone Teresinha Zidek Schuck Coordenação EMEI HABILITADA

Raquel Pierine Tubias  Direção EMEI HABILITADA

Adriana Maria Alf Direção EMEI HABILITADA

Thaís Daltoé Direção EMEI HABILITADA

Thaís Daltoé Coordenação SEC HABILITADA

Josi Moretto da Conceição Silva Direção EMEF HABILITADA

ALEXANDRA VARGAS KIPPER Direção EMEF HABILITADA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
F

A
N

IE
 C

A
S

A
G

R
A

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//e

nc
an

ta
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
64

A
-6

E
39

-D
A

12
-9

46
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

64
A

-6
E

39
-D

A
12

-9
46

0

Márcia Daldão Direção EMEF HABILITADA

Gabriela Baggio Direção EMEF HABILITADA

Kaise Radaelli Direção EMEF HABILITADA

A Secretaria de Educação e Inovação informa que com base nesta lista de
inscrições, os novos gestores serão selecionados. O Processo de escolha de  novos
gestores segue rito previsto em Edital e na Lei 5.038/2023.

Encantado, 18 de agosto de 2025

STÉFANIE CASAGRANDE

Secretária de Educação e Inovação

(documento assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
T

E
F

A
N

IE
 C

A
S

A
G

R
A

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//e

nc
an

ta
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
64

A
-6

E
39

-D
A

12
-9

46
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

64
A

-6
E

39
-D

A
12

-9
46

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 764A-6E39-DA12-9460

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

STEFANIE CASAGRANDE (CPF 020.XXX.XXX-75) em 28/08/2025 15:24:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://encantado.1doc.com.br/verificacao/764A-6E39-DA12-9460

https://encantado.1doc.com.br/verificacao/764A-6E39-DA12-9460